



# DANAE ALICIA ORTIZ PRETEL

INGENIERA INFORMÁTICA

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### UESTP PAIJÁN | DOCENTE

Marzo. 2023 – Diciembre. 2023

#### Tareas realizadas

Docente Estable de Aula de las unidades didácticas del Programa de Estudios de Administración de Centros de Cómputo.

### UGEL SANTIAGO DE CHUCO | ESPECIALISTA EN MONITOREO DE EVALUACIONES DOCENTES

Abril. 2022 - Enero. 2023

#### Tareas realizadas

Realizar el seguimiento al cumplimiento de las funciones de los Comités de Evaluación de la jurisdicción de la UGEL, en los concursos y evaluaciones que se implementen.

### UESTP LAREDO | DOCENTE

Marzo. 2021 -Diciembre. 2021

#### Tareas realizadas

Docente Estable de Aula de las unidades didácticas del Programa de Estudios de Computación e Informática.

### UGEL SANTIAGO DE CHUCO | ANALISTA EN ESCALAFÓN Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Abril . 2019 – Diciembre. 2020

#### Tareas realizadas

Organizar, conservar, actualizar, archivar y registrar en el sistema LEGIX y AYNi, los legajos personales de los servidores nombrados en actividad.

### I.E. DEAN SAAVEDRA | COORDINADORA DE INNOVACIÓN Y SOPORTE TECNOLÓGICO (CIST)

Mayo. 2018 – Diciembre 2018

#### Tareas realizadas

Coordinar y acompañar a los directivos, coordinadores y profesores de la comunidad educativa en la ejecución de actividades pedagógicas integradas a las TIC.

## CURSO DE CAPACITACIÓN

- **TECNOTIC 2023: INNOVACIÓN Y CREATIVIDAD PARA LA EDUCACIÓN.**
- **PLANES DE ESTUDIOS POR COMPETENCIAS: CONCEPTOS INICIALES.**
- **TECNOTIC 2021- 2022: CONFERENCIAS VIRTUALES EN TECNOLOGÍAS INNOVADORAS PARA LA EDUCACIÓN TECNOTIC.**
- **HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS Y DECOMUNICACIÓN EN ENTORNOS VIRTUALES.**
- **SOPORTE TÉCNICO Y/O MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS.**
- **MANEJO DE REDES Y COMUNICACIÓN**
- **MEJORA DEL CONOCIMIENTO EN EL USO DE SOFTWARE EDUCATIVO.**

## PERFIL

Profesional con vocación y experiencia en el campo laboral afín, con alto nivel de responsabilidad, hábil en las relaciones interpersonales, comunicación efectiva a todo nivel, analítico y capaz de trabajo en equipo demostrando todas mis capacidades.

## CONTACTO

☎ Teléfono móvil: 947807092

✉ Email: [dortiz@istelaredo.edu.pe](mailto:dortiz@istelaredo.edu.pe)

## EDUCACIÓN

Ingeniera Informática  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  
TRUJILLO

Maestría en Gestión Pública  
UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO

## DIPLOMADOS

“PROCESOS Y MEJORA CONTINUA”

“GESTIÓN PÚBLICA”

## IDIOMAS

Inglés: Intermedio

Español: Nativo

